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Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l’insertion professionnelle

La collection Repères statistiques sur les étudiants de l’université de Rouen Normandie a vocation à rendre publiques 
des statistiques comportant des indicateurs d’inscription des étudiants dans les formations de l’université, de réussite aux 
examens et aux diplômes, et de poursuite d’études. 

Ces publications servent un double objectif :

• Informer :
 ○ l’ensemble de la communauté universitaire : enseignants-chercheurs, directions, services, étudiants...,
 ○ les futurs étudiants et leur famille dans le cadre de leurs choix d’orientation,
 ○ l’ensemble des acteurs et des partenaires du système éducatif, notamment les acteurs professionnels qui 

accompagnent les élèves dans la construction de leurs choix d’orientation.

• Contribuer à l’amélioration continue de la qualité des formations en outillant la direction de l’établissement et 
les équipes de formation pour :

 ○ procéder à l’évaluation interne des formations dans le cadre des conseils de perfectionnement,
 ○ dialoguer avec les instances d’évaluation externe (ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche, 

haut conseil de l’évaluation de la recherche et de l’enseignement supérieur...).

Chaque publication de la collection aborde une thématique notamment : Effectifs d’étudiants : caractéristiques de la population 
étudiante, Les néo-bacheliers inscrits en première année, Réussite aux examens et aux diplômes.

Cette publication propose les principaux indicateurs de mesure de la réussite étudiante :

• Taux de présence : nombre d’étudiants qui se sont présentés à tous les examens, quelle que soit la session, 
rapporté au nombre d’étudiants inscrits.

• Taux de réussite : nombre d’étudiants déclarés admis à l’issue de l’année universitaire, quelle que soit la session, 
rapporté au nombre d’étudiants inscrits.

• Nombre de diplômés : nombre d’étudiants inscrits en année terminale d’un diplôme qui obtiennent le diplôme.

Les indicateurs sont déclinés en fonction des caractéristiques des :

• étudiants : sexe, baccalauréat,

• formations : type de formation, niveau dans le diplôme, domaine de formation, composante de rattachement, 
mention du diplôme.

La publication Réussite aux examens et aux diplômes

Source

Université de Rouen Normandie (URN) - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l’insertion professionnelle 
(OVEFIP).
Données APOGEE (Application pour l’organisation et la gestion des étudiants et des enseignements).

Champ

Les données concernent les étudiants ayant une inscription administrative valide lors de la délibération des jurys dans 
une formation donnant lieu à délivrance d’un diplôme national ou d’un diplôme d’établissement.
À l’exception des auditeurs libres, tous les statuts sont pris en compte (formation initiale, formation continue, formation en 
alternance) ainsi que toutes les formes d’enseignement (formation en présentiel, formation à distance).
Sont dénombrées toutes les inscriptions, qu’elles soient principales ou secondes. En cas d’inscriptions multiples au sein 
de l’établissement, l’étudiant est pris en compte au titre de chaque formation dans laquelle il est inscrit, il peut donc être 
compté plusieurs fois.

Sont exclus du champ

• auditeurs libres,

• formations paramédicales et sociales non universitaires : DE Conseiller en économie sociale et familiale, DE 
Ergothérapeute, DE Infirmier, DE Masso-kinésithérapeute, DE Psychomotricien,

• inscriptions simultanées en licence et en classe préparatoire aux grandes écoles (CPGE).

Encadré méthodologique

 GUIDE MÉTHODOLOGIQUE
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Guide méthodologique

> Sigles et acronymes

Des intitulés sont affichés sous une forme abrégée afin de ne pas surcharger certains tableaux.

COMPOSANTES
IUT Institut universitaire de technologie
UFR Unité de formation et de recherche
ESITECH Ecole supérieure d'ingénieurs en technologies innovantes
IAE Institut d'administration des entreprises
IPAG Institut de préparation à l'administration générale
INSPE Institut national supérieur du professorat et de l'éducation
UFR DSEG UFR Droit, sciences économiques et gestion
UFR LSH UFR Lettres et sciences humaines
UFR SHS UFR Sciences de l'homme et de la société
UFR ST UFR Sciences et techniques
UFR STAPS UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives

DOMAINES
ALL Arts, lettres, langues
DEG Droit, économie, gestion
SHS Sciences humaines et sociales
STS Sciences, technologies, santé

FORMATIONS
BUT Bachelor universitaire de technologie
DAEU Diplôme d'accès aux études universitaires
DE Diplôme d'état
DE IPA DE Infirmier en pratique avancée
DES Diplôme d'études spécialisées
DESC Diplôme d'études spécialisées complémentaires
DFASM Diplôme de formation approfondie Sciences médicales
DFASMA Diplôme de formation approfondie Sciences maïeutiques
DFASP Diplôme de formation approfondie Sciences pharmaceutiques
DFGSM Diplôme de formation générale Sciences médicales
DFGSMA Diplôme de formation générale Sciences maïeutiques
DFGSP Diplôme de formation générale Sciences pharmaceutiques
DFMS Diplôme de formation médicale spécialisée
DFMSA Diplôme de formation médicale spécialisée approfondie
DIU Diplôme inter-universitaire
DSN Diplôme supérieur de notariat
DU Diplôme universitaire
DUT Diplôme universitaire de technologie
HDR Habilitation à diriger des recherches
LP Licence professionnelle
MEEF Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation
PASS Parcours spécfique Accès santé

AUTRE
APOGEE Application pour l'organisation et la gestion des étudiants et des enseignements
OVEFIP Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle
URN Université de Rouen Normandie

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

7



Guide méthodologique

> Nomenclature des types de formation

Les types de formation correspondent aux cinq grands types de diplômes nationaux :

• Bachelor / Diplôme universitaire de technologie

• Licence professionnelle

• Licence générale

• Master

• Doctorat

À ces cinq catégories s'ajoutent deux catégories regroupant plusieurs types de diplômes : 

○ Maïeutique : DFGSMA, DFASMA, DE Sage-femme.
○ Médecine : DFGSM, DFASM, DES, DESC, DE Docteur en médecine, Capacité de médecine, DFMS, DFMSA.
○ Pharmacie : DFGSP, DFASP, DES, DESC, DE Docteur en pharmacie.

○ Diplôme international (Erasmus).

○ Diplôme inter-universitaire (DIU).

○ Diplôme supérieur de notariat (DSN).

○ Diplôme universitaire (DU).

○ Formation d'ingénieur : cycle préparatoire, cycle ingénieur.

○ Formation paramédicale universitaire : DE Audioprothésiste, DE IPA, Orthophonie.

○ Habilitation à diriger des recherches (HDR).

○ Mise à niveau : Capacité en droit, DAEU.

○ Parcours adapté MEEF.

○ Préparation à l'agrégation.

○ Préparation de concours.

•  Autres formations

Cette catégorie regroupe toutes les autres formations (diplômes nationaux et diplômes d'établissement) :

•  Études de santé

Cette catégorie est composée de la première année d'accès aux études de santé et des diplômes nationaux
de santé (formations des 1er, 2ème et 3ème cycles, et formations complémentaires).
Les données sont présentées en fonction de la discipline de santé et du type de diplôme :

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle
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Guide méthodologique

> DONNÉES DE CADRAGE : 31 761 étudiants inscrits à l'URN en fin d'année 2021-2022

Établissement pluridisciplinaire comprenant une UFR Santé, l'université de Rouen Normandie propose des diplômes
nationaux qui couvrent l'ensemble des domaines de formation, du niveau pré-universitaire au doctorat d'université et
au diplôme d'état de docteur en santé, ainsi que des diplômes d'établissement qui forment à des compétences
complémentaires.

Ces formations se répartissent dans 12 composantes sur 6 sites universitaires et 1 antenne.

À la fin de l'année universitaire 2021-2022, au moment de la délibération des jurys qui valident une année de
formation ou un diplôme, l'université de Rouen Normandie compte 31 761 étudiants inscrits dans ses formations.

> Répartition des étudiants en fonction du type de formation en fin d'année universitaire 2021-2022

52 % des étudiants de l'URN sont inscrits en licence générale (16 408).

Effectif

2 178

923

16 408

5 202

767

4 034

2 249

> Répartition des étudiants en fonction de la composante en fin d'année universitaire 2021-2022

83 % des étudiants sont inscrits dans une UFR (26 504), 9 % des étudiants sont inscrits dans un IUT (2 806).
Les autres se répartissent dans les autres composantes de l'URN (3 instituts et 1 école).

Effectif

ESITECH 216

IAE 579

IPAG 104

INSPE 1 552

IUT de Rouen 1 899

IUT d'Evreux  907

UFR DSEG 5 072

UFR LSH 5 672

UFR Santé 5 650

UFR SHS 3 484

UFR ST 4 487

UFR STAPS 2 139
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1. RÉUSSITE DES ÉTUDIANTS INSCRITS EN
BACHELOR / DIPLÔME UNIVERSITAIRE DE

TECHNOLOGIE À L'URN EN 2021-2022
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Réussite en BUT/DUT à l'URN

1. Réussite des étudiants inscrits en BACHELOR / DIPLÔME UNIVERSITAIRE DE
TECHNOLOGIE en 2021-2022

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite
BUT1 58%
DUT2 94%

1.1. Réussite en fonction du NIVEAU de BUT/DUT et des CARACTÉRISTIQUES des étudiants

Niveau BUT1 DUT2

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 511 88% 65% 465 98% 95%

Hommes 664 81% 53% 544 96% 93%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.1.2. Réussite en fonction du niveau de BUT/DUT et du baccalauréat

Niveau BUT1 DUT2

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 667 88% 69% 735 97% 96%

Bac technologique 473 79% 44% 246 97% 90%

Bac professionnel 6 83% 17% 8 100% 88%

Titre étranger 29 72% 55% 17 88% 82%

Autre titre 3 100% 100%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.1.1. Réussite en fonction du niveau de BUT/DUT et du sexe

Nombre de diplômés
DUT2 947

NOTE : La réforme de l'enseignement universitaire technologique est mise en place à compter de l'année 2021-2022. 

Le BUT remplace progressivement le DUT :

• 2021-2022 : Création de la 1ère année de BUT, maintien de la 2ème année de DUT et délivrance du
diplôme de DUT en 2 ans.

• 2022-2023 : Création de la 2ème année de BUT. Aucune diplôme terminal n'est délivré.

• 2023-2024 : Création de la 3ème année de BUT avec délivrance du diplôme de BUT en 3 ans à partir de ce
moment.

Université de Rouen Normandie
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Réussite en BUT/DUT à l'URN

1.2. Réussite en fonction du DOMAINE de BUT/DUT

Niveau BUT1 DUT2

Domaine Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Droit,
économie,
gestion

Femmes 270 89% 70% 251 98% 95%

Hommes 174 82% 55% 108 100% 94%

Total 444 86% 64% 359 99% 95%

Sciences
humaines et
sociales

Femmes 29 97% 72% 20 100% 95%

Hommes 1 100%

Total 30 97% 70% 20 100% 95%

Sciences,
technologies,
santé

Femmes 212 87% 59% 194 98% 95%

Hommes 489 80% 53% 436 95% 92%

Total 701 82% 55% 630 96% 93%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.2.2. Réussite en fonction du domaine de BUT/DUT, du niveau et du baccalauréat

Niveau BUT1 DUT2

Domaine Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Droit,
économie,
gestion

Bac général 220 91% 77% 246 99% 98%

Bac techno 219 81% 50% 108 97% 87%

Autre 5 100% 60% 5 100% 100%

Total 444 86% 64% 359 99% 95%

Sciences
humaines et
sociales

Bac général 14 100% 79% 9 100% 100%

Bac techno 14 93% 71% 7 100% 100%

Autre 2 100% 4 100% 75%

Total 30 97% 70% 20 100% 95%

Sciences,
technologies,
santé

Bac général 433 86% 65% 480 96% 94%

Bac techno 240 78% 37% 131 96% 92%

Autre 28 68% 50% 19 89% 84%

Total 701 82% 55% 630 96% 93%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.2.1. Réussite en fonction du domaine de BUT/DUT, du niveau et du sexe

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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Réussite en BUT/DUT à l'URN

1.2.3. Nombre de diplômés de DUT en fonction du domaine et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Domaine n %
sexe n %

sexe n %
sexe

%
domaine

Droit, économie, gestion 239 70% 101 30% 340 100% 36%

Sciences humaines et sociales 19 100% 19 100% 2%

Sciences, technologies, santé 185 31% 403 69% 588 100% 62%

Total 443 47% 504 53% 947 100% 100%

1.2.4. Nombre de diplômés de DUT en fonction du domaine et du baccalauréat

Baccalauréat Bac général Bac techno Autre Total

Domaine n %
bac n %

bac n %
bac n %

bac
%

domaine

Droit, économie, gestion 241 71% 94 28% 5 1% 340 100% 36%

Sciences humaines et sociales 9 47% 7 37% 3 16% 19 100% 2%

Sciences, technologies, santé 452 77% 120 20% 16 3% 588 100% 62%

Total 702 74% 221 23% 24 3% 947 100% 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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Réussite en BUT/DUT à l'URN

1.3. Réussite en BUT/DUT en fonction de la COMPOSANTE

1.3.1. Réussite en BUT/DUT en fonction de la composante, du niveau et du sexe

Niveau BUT1 DUT2

Composante Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

IUT de Rouen  Femmes 297 80% 62% 271 97% 94%

Hommes 499 74% 52% 402 95% 93%

Total 796 77% 56% 673 96% 93%

IUT d'Evreux  Femmes 214 100% 70% 194 100% 96%

Hommes 165 99% 56% 142 100% 93%

Total 379 99% 64% 336 100% 95%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.3.2. Réussite en BUT/DUT en fonction de la composante, du niveau et du baccalauréat

Niveau BUT1 DUT2

Composante Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

IUT de Rouen Bac général 462 82% 66% 507 96% 95%

Bac techno 309 69% 41% 145 94% 90%

Autre 25 64% 48% 21 90% 86%

Total 796 77% 56% 673 96% 93%

IUT d'Evreux  Bac général 205 100% 77% 228 100% 97%

Bac techno 164 99% 49% 101 100% 90%

Autre 10 100% 50% 7 100% 86%

Total 379 99% 64% 336 100% 95%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.3.3. Nombre de diplômés de DUT en fonction de la composante et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Composante n %
sexe n %

sexe n %
sexe

%
comp.

IUT de Rouen  256 41% 372 59% 628 100% 66%

IUT d'Evreux  187 59% 132 41% 319 100% 34%

Total 443 47% 504 53% 947 100% 100%

1.3.4. Nombre de diplômés de DUT en fonction de la composante et du baccalauréat

Baccalauréat Bac général Bac techno Autre Total

Composante n %
bac n %

bac n %
bac n %

bac
%

comp.

IUT de Rouen  480 76% 130 21% 18 3% 628 100% 66%

IUT d'Evreux  222 70% 91 29% 6 2% 319 100% 34%

Total 702 74% 221 23% 24 3% 947 100% 100%

Note : La catégorie 'Autre' bac affichée dans les tableaux 1.3.2 et 1.3.4. regroupe : bac professionnel, titre étranger, autre titre.
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Réussite en BUT/DUT à l'URN

1.4. Réussite en fonction de la MENTION de BUT/DUT

Niveau BUT1 DUT2

Mention de BUT/DUT Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Carrières Juridiques 139 83% 64% 102 97% 95%

Carrières Sociales 30 97% 70% 20 100% 95%

Chimie 97 77% 45% 80 90% 90%

Génie Biologique 114 99% 65% 95 100% 97%

Génie Chimique - Génie des
Procédés 61 61% 36% 46 85% 83%

Génie Electrique et Informatique
Industrielle 71 72% 62% 53 100% 98%

Génie Thermique et Energie 63 81% 49% 55 95% 95%

Gestion des Entreprises et des
Administrations 82 100% 41% 54 100% 87%

Mesures Physiques 115 77% 52% 132 99% 92%

Métiers du Multimédia et de
l'Internet 75 92% 68% 72 96% 96%

Packaging, Emballage et
Conditionnement 47 100% 68% 47 100% 94%

Réseaux et
Télécommunications 58 76% 43% 50 94% 94%

Techniques de
Commercialisation 223 83% 72% 203 99% 97%

Total 1 175 84% 58% 1 009 97% 94%

1.4.1. Réussite en fonction de la mention de BUT/DUT et du niveau

1.4.2. Nombre de diplômés de DUT en fonction de la mention

Mention de BUT/DUT
Diplômés

n %

Carrières Juridiques 97 10%

Carrières Sociales 19 2%

Chimie 72 8%

Génie Biologique 92 10%

Génie Chimique - Génie des Procédés 38 4%

Génie Electrique et Informatique Industrielle 52 5%

Génie Thermique et Energie 52 5%

Gestion des Entreprises et des Administrations 47 5%

Mesures Physiques 122 13%

Métiers du Multimédia et de l'Internet 69 7%

Packaging, Emballage et Conditionnement 44 5%

Réseaux et Télécommunications 47 5%

Techniques de Commercialisation 196 21%

Total 947 100%
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Réussite en Licence professionnelle à l'URN

2. Réussite des étudiants inscrits en LICENCE PROFESSIONNELLE en 2021-2022

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite

LP 92%

NOTE : Les résultats présentés dans cette partie concernent l'année terminale de licence professionnelle conduisant
à la délivrance du diplôme. Les années antérieures des licences professionnelles qui se déroulent en 3 ans ne sont
pas concernées.

2.1.1. Réussite en Licence professionnelle en fonction du sexe

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %

Femmes 542 96% 94% 510 60%

Hommes 384 92% 89% 341 40%

Total 926 94% 92% 851 100%

2.1.2. Réussite en Licence professionnelle en fonction du baccalauréat

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %

Bac général 407 96% 95% 385 45%

Bac technologique 250 92% 90% 224 26%

Bac professionnel 88 89% 82% 72 8%

Titre étranger 162 97% 95% 154 18%

Autre titre 19 89% 84% 16 2%

Total 926 94% 92% 851 100%

Nombre de diplômés
LP 851

2.1. Réussite en Licence professionnelle en fonction des CARACTÉRISTIQUES des étudiants
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Réussite en Licence professionnelle à l'URN

2.2. Réussite en fonction du DOMAINE de Licence professionnelle

Domaine Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %
sexe

%
domaine

Arts, lettres, langues Femmes 45 96% 96% 43 86%

Hommes 8 88% 88% 7 14%

Total 53 94% 94% 50 100% 6%

Droit, économie, gestion Femmes 375 96% 95% 356 71%

Hommes 172 90% 84% 145 29%

Total 547 94% 92% 501 100% 59%

Sciences humaines et
sociales

Femmes 5 100% 100% 5 36%

Hommes 11 91% 82% 9 64%

Total 16 94% 88% 14 100% 2%

Sciences, technologies,
santé

Femmes 117 94% 91% 106 37%

Hommes 193 94% 93% 180 63%

Total 310 94% 92% 286 100% 34%

Total 926 94% 92% 851 100% 100%

2.2.2. Réussite en fonction du domaine de Licence professionnelle et du baccalauréat

Domaine Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %
bac

%
domaine

Arts, lettres, langues Bac général 43 93% 93% 40 80%

Bac technologique 5 100% 100% 5 10%

Autre 5 100% 100% 5 10%

Total 53 94% 94% 50 100% 6%

Droit, économie, gestion Bac général 197 95% 94% 185 37%

Bac technologique 137 93% 89% 122 24%

Autre 213 94% 91% 194 39%

Total 547 94% 92% 501 100% 59%

Sciences humaines et
sociales

Bac général 9 100% 100% 9 64%

Bac technologique 5 80% 80% 4 29%

Autre 2 100% 50% 1 7%

Total 16 94% 88% 14 100% 2%

Sciences, technologies,
santé

Bac général 158 97% 96% 151 53%

Bac technologique 103 92% 90% 93 33%

Autre 49 90% 86% 42 15%

Total 310 94% 92% 286 100% 34%

Total 926 94% 92% 851 100% 100%

2.2.1. Réussite en fonction du domaine de Licence professionnelle et du sexe

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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Réussite en Licence professionnelle à l'URN

2.3. Réussite en Licence professionnelle en fonction de la COMPOSANTE

2.3.1. Réussite en Licence professionnelle en fonction de la composante et du sexe

Composante Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %
sexe

%
comp.

IUT de Rouen  Femmes 216 98% 97% 210 51%

Hommes 220 93% 90% 198 49%

Total 436 95% 94% 408 100% 48%

IUT d'Evreux  Femmes 121 93% 89% 108 64%

Hommes 71 90% 86% 61 36%

Total 192 92% 88% 169 100% 20%

UFR Droit, sciences
économiques, gestion

Femmes 112 95% 94% 105 78%

Hommes 34 91% 85% 29 22%

Total 146 94% 92% 134 100% 16%

UFR Lettres et sciences
humaines

Femmes 45 96% 96% 43 86%

Hommes 8 88% 88% 7 14%

Total 53 94% 94% 50 100% 6%

UFR Sciences et techniques Femmes 43 93% 91% 39 51%

Hommes 40 93% 93% 37 49%

Total 83 93% 92% 76 100% 9%

UFR Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

Femmes 5 100% 100% 5 36%

Hommes 11 91% 82% 9 64%

Total 16 94% 88% 14 100% 2%

Total 926 94% 92% 851 100% 100%
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Réussite en Licence professionnelle à l'URN

2.3.2. Réussite en Licence professionnelle en fonction de la composante et du baccalauréat

Composante Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %
bac

%
comp.

IUT de Rouen  Bac général 163 96% 95% 155 38%

Bac technologique 106 91% 88% 93 23%

Autre 167 98% 96% 160 39%

Total 436 95% 94% 408 100% 48%

IUT d'Evreux  Bac général 77 96% 95% 73 43%

Bac technologique 80 91% 89% 71 42%

Autre 35 86% 71% 25 15%

Total 192 92% 88% 169 100% 20%

UFR Droit, sciences
économiques, gestion

Bac général 76 95% 95% 72 54%

Bac technologique 34 100% 94% 32 24%

Autre 36 86% 83% 30 22%

Total 146 94% 92% 134 100% 16%

UFR Lettres et sciences
humaines

Bac général 43 93% 93% 40 80%

Bac technologique 5 100% 100% 5 10%

Autre 5 100% 100% 5 10%

Total 53 94% 94% 50 100% 6%

UFR Sciences et techniques Bac général 39 95% 92% 36 47%

Bac technologique 20 95% 95% 19 25%

Autre 24 88% 88% 21 28%

Total 83 93% 92% 76 100% 9%

UFR Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

Bac général 9 100% 100% 9 64%

Bac technologique 5 80% 80% 4 29%

Autre 2 100% 50% 1 7%

Total 16 94% 88% 14 100% 2%

Total 926 94% 92% 851 100% 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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Réussite en Licence professionnelle à l'URN

2.4. Réussite en fonction de la MENTION de Licence professionnelle

Mention de Licence professionnelle Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Diplômés

Activités Juridiques : Métiers de l'Immobilier 19 89% 89% 17

Activités Juridiques : Métiers du Droit Social 23 100% 100% 23

Agronomie 18 100% 100% 18

Aménagement Paysager : Conception, Gestion, Entretien 15 100% 87% 13

Animation, Gestion et Organisation des Activités Physiques et Sportives 16 94% 88% 14

Assurance, Banque, Finance : Chargé de Clientèle 90 100% 99% 89

Bioindustries et Biotechnologies 15 80% 73% 11

Chimie Analytique, Contrôle, Qualité, Environnement 28 96% 96% 27

Chimie de Synthèse 8 88% 88% 7

Commerce et Distribution 131 95% 93% 122

Domotique 16 94% 94% 15

E-commerce et Marketing Numérique 23 96% 96% 22

Energie et Propulsion 16 88% 88% 14

Gestion des Organisations de l'Economie Sociale et Solidaire 12 100% 100% 12

Industries Agro-Alimentaires : Gestion, Production et Valorisation 25 84% 84% 21

Maintenance et Technologie : Electronique, Instrumentation 25 96% 96% 24

Management des Activités Commerciales 38 100% 97% 37

Métiers de la Communication : Chargé de Communication 28 100% 100% 28

Métiers de la Comptabilité et de la Gestion, Révision comptable 16 88% 88% 14

Métiers de la GRH : Assistant 28 93% 86% 24

Métiers de la Médiation par les Approches Artistiques et Culturelles 25 88% 88% 22

Métiers de la Santé, Nutrition, Alimentation 13 92% 85% 11

Métiers de l'Emballage et du Conditionnement 17 100% 100% 17

Métiers de l'Entrepreneuriat 29 86% 76% 22

Métiers de l'Instrumentation, de la Mesure et de la Qualité 16 100% 100% 16

Métiers des Administrations et Collectivités Territoriales 13 62% 62% 8

Métiers des Réseaux Informatiques et Télécommunications 28 93% 93% 26

Métiers du BTP : Performance Energétique et Environnementale des Bâtiments 16 94% 94% 15

Métiers du Commerce International 53 96% 96% 51

Métiers du Notariat 18 94% 94% 17

Métiers du Numérique : Conception, Rédaction et Réalisation web 16 100% 94% 15

Métiers du Tourisme : Communication et Valorisation des Territoires 20 90% 90% 18

Organisation et Gestion des Etablissements Hôteliers et de Restauration 14 93% 79% 11

Productions Animales 24 96% 92% 22

Sécurité des Biens et des Personnes 14 100% 100% 14

Technico-Commercial 20 80% 70% 14

Total 926 94% 92% 851
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Réussite en Licence générale à l'URN

3. Réussite des étudiants inscrits en LICENCE GÉNÉRALE en 2021-2022

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite

L1 46%
L2 59%
L3 68%

3.1. Réussite en fonction du NIVEAU de Licence générale et des CARACTÉRISTIQUES des étudiants

Niveau L1 L2 L3

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 4 601 70% 52% 2 840 85% 62% 2 667 85% 71%

Hommes 3 235 56% 37% 1 803 79% 54% 1 745 77% 62%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%

3.1.2. Réussite en fonction du niveau de Licence générale et du baccalauréat

Niveau L1 L2 L3

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 5 702 70% 52% 3 702 85% 64% 3 253 84% 72%

Bac technologique 1 098 45% 26% 397 73% 42% 410 74% 61%

Bac professionnel 461 39% 24% 75 65% 32% 125 71% 56%

Titre étranger 448 68% 34% 434 80% 39% 556 78% 48%

Autre titre 127 57% 47% 35 57% 40% 68 75% 65%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%

3.1.1. Réussite en fonction du niveau de Licence générale et du sexe

Nombre de diplômés
L3 2 989

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

24



Réussite en Licence générale à l'URN

3.2. Réussite en fonction du DOMAINE de Licence générale

Niveau L1 L2 L3

Domaine Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Arts, lettres,
langues

Femmes 956 55% 42% 645 80% 66% 651 84% 71%

Hommes 527 39% 29% 228 68% 58% 226 77% 65%

Total 1 483 49% 37% 873 77% 64% 877 82% 69%

Droit,
économie,
gestion

Femmes 1 223 70% 42% 737 85% 53% 565 93% 71%

Hommes 835 57% 33% 409 78% 47% 324 87% 68%

Total 2 058 65% 38% 1 146 83% 51% 889 91% 70%

Sciences
humaines et
sociales

Femmes 1 213 71% 56% 931 87% 71% 1 110 81% 70%

Hommes 1 028 59% 44% 665 83% 63% 775 70% 60%

Total 2 241 66% 51% 1 596 85% 67% 1 885 76% 66%

Sciences,
technologies,
santé

Femmes 1 210 81% 65% 527 87% 57% 341 90% 76%

Hommes 844 59% 39% 501 78% 48% 420 81% 60%

Total 2 054 72% 54% 1 028 83% 52% 761 85% 67%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%

3.2.1. Réussite en fonction du domaine de Licence générale, du niveau et du sexe

3.2.2. Nombre de diplômés de Licence générale en fonction du domaine et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Domaine n %
sexe n %

sexe n %
sexe

%
domaine

Arts, lettres, langues 461 76% 147 24% 608 100% 20%

Droit, économie, gestion 403 65% 221 35% 624 100% 21%

Sciences humaines et sociales 779 63% 466 37% 1 245 100% 42%

Sciences, technologies, santé 258 50% 254 50% 512 100% 17%

Total 1 901 64% 1 088 36% 2 989 100% 100%
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.2.3. Réussite en fonction du domaine de Licence générale, du niveau et du baccalauréat

Niveau L1 L2 L3

Domaine Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Arts, lettres,
langues

Bac général 1 059 56% 46% 698 79% 69% 681 85% 75%

Bac techno 218 28% 16% 84 71% 45% 61 77% 69%

Bac pro 119 26% 13% 21 76% 48% 17 65% 47%

Titre étranger 67 51% 18% 61 61% 38% 106 75% 43%

Autre titre 20 20% 10% 9 44% 44% 12 58% 33%

Total 1 483 49% 37% 873 77% 64% 877 82% 69%

Droit,
économie,
gestion

Bac général 1 516 73% 47% 939 85% 53% 682 93% 75%

Bac techno 285 37% 10% 90 71% 41% 80 89% 61%

Bac pro 110 26% 3% 19 63% 21% 13 85% 62%

Titre étranger 107 71% 32% 82 85% 51% 102 84% 50%

Autre titre 40 43% 28% 16 50% 31% 12 75% 50%

Total 2 058 65% 38% 1 146 83% 51% 889 91% 70%

Sciences
humaines et
sociales

Bac général 1 712 73% 60% 1 300 88% 74% 1 406 79% 70%

Bac techno 302 42% 20% 174 73% 43% 231 68% 58%

Bac pro 128 33% 20% 31 58% 32% 91 71% 58%

Titre étranger 86 72% 29% 85 80% 33% 117 63% 38%

Autre titre 13 31% 15% 6 83% 67% 40 78% 75%

Total 2 241 66% 51% 1 596 85% 67% 1 885 76% 66%

Sciences,
technologies,
santé

Bac général 1 415 73% 54% 765 83% 58% 484 86% 73%

Bac techno 293 67% 55% 49 76% 35% 38 79% 68%

Bac pro 104 74% 64% 4 75% 4 50% 25%

Titre étranger 188 71% 43% 206 83% 38% 231 84% 55%

Autre titre 54 87% 83% 4 75% 25% 4 100% 100%

Total 2 054 72% 54% 1 028 83% 52% 761 85% 67%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%

3.2.4. Nombre de diplômés de Licence générale en fonction du domaine et du baccalauréat

Baccalauréat Bac général Bac techno Bac pro Autre Total

Domaine n %
bac n %

bac n %
bac n %

bac n %
bac

%
domaine

Arts, lettres, langues 508 84% 42 7% 8 1% 50 8% 608 100% 20%

Droit, économie, gestion 510 82% 49 8% 8 1% 57 9% 624 100% 21%

Sciences humaines et sociales 984 79% 134 11% 53 4% 74 6% 1 245 100% 42%

Sciences, technologies, santé 355 69% 26 5% 1 0% 130 25% 512 100% 17%

Total 2 357 79% 251 8% 70 2% 311 10% 2 989 100% 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : titre étranger, autre titre.
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.3. Réussite en Licence générale en fonction de la COMPOSANTE

3.3.1. Réussite en Licence générale en fonction de la composante, du niveau et du sexe

Niveau L1 L2 L3

Composante Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Institut
d'administration
des entreprises

Femmes 40 85% 80% 17 88% 82% 84 96% 92%

Hommes 31 97% 90% 9 100% 56% 55 98% 95%

Total 71 90% 85% 26 92% 73% 139 97% 93%

Institut de
préparation à
l'administration
générale

Femmes 34 68% 44%

Hommes 16 75% 63%

Total 50 70% 50%

UFR Droit,
sciences
économiques,
gestion

Femmes 1 183 70% 41% 720 85% 52% 447 94% 70%

Hommes 804 56% 30% 400 78% 47% 253 86% 63%

Total 1 987 64% 37% 1 120 83% 50% 700 91% 67%

UFR Lettres et
sciences
humaines

Femmes 1 145 55% 42% 732 79% 66% 745 84% 71%

Hommes 841 39% 32% 349 72% 62% 344 79% 68%

Total 1 986 48% 38% 1 081 77% 65% 1 089 82% 70%

UFR Santé Femmes 610 92% 88% 69 93% 75% 41 93% 85%

Hommes 76 84% 78% 28 93% 79% 10 90% 90%

Total 686 91% 87% 97 93% 76% 51 92% 86%

UFR Sciences
de l'homme et
de la société

Femmes 843 73% 57% 642 88% 70% 846 81% 69%

Hommes 219 57% 39% 121 77% 52% 215 65% 55%

Total 1 062 70% 53% 763 86% 67% 1 061 77% 66%

UFR Sciences
et techniques

Femmes 600 70% 42% 458 86% 54% 300 90% 74%

Hommes 768 57% 35% 473 78% 46% 410 80% 60%

Total 1 368 63% 38% 931 82% 50% 710 84% 66%

UFR Sciences
et techniques
des activités
physiques et
sportives

Femmes 181 80% 62% 202 90% 75% 170 79% 72%

Hommes 495 74% 52% 423 85% 64% 442 69% 59%

Total 676 75% 55% 625 86% 67% 612 72% 62%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

27



Réussite en Licence générale à l'URN

3.3.2. Réussite en Licence générale en fonction de la composante, du niveau et du baccalauréat

Niveau L1 L2 L3

Composante Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Institut
d'administration
des entreprises

Bac général 67 90% 85% 18 89% 67% 109 96% 95%

Bac techno 4 100% 75% 5 100% 100% 21 100% 95%

Titre étranger 3 100% 67% 8 100% 50%

Autre titre 1 100% 100%

Total 71 90% 85% 26 92% 73% 139 97% 93%

Institut de
préparation à
l'administration
générale

Bac général 29 72% 62%

Bac techno 13 69% 38%

Bac pro 3 67%

Titre étranger 3 33%

Autre titre 2 100% 100%

Total 50 70% 50%

UFR Droit,
sciences
économiques,
gestion

Bac général 1 449 73% 45% 921 85% 52% 544 93% 71%

Bac techno 281 36% 9% 85 69% 38% 46 89% 52%

Bac pro 110 26% 3% 19 63% 21% 10 90% 80%

Titre étranger 107 71% 32% 79 85% 51% 91 85% 52%

Autre titre 40 43% 28% 16 50% 31% 9 67% 33%

Total 1 987 64% 37% 1 120 83% 50% 700 91% 67%

UFR Lettres et
sciences
humaines

Bac général 1 379 56% 47% 859 80% 70% 844 85% 76%

Bac techno 332 26% 16% 113 69% 45% 85 76% 67%

Bac pro 160 25% 14% 26 69% 46% 22 64% 45%

Titre étranger 87 54% 22% 71 63% 37% 123 76% 44%

Autre titre 28 18% 11% 12 58% 50% 15 67% 40%

Total 1 986 48% 38% 1 081 77% 65% 1 089 82% 70%

UFR Santé Bac général 378 92% 88% 90 93% 81% 47 96% 91%

Bac techno 181 88% 82% 2 50% 1

Bac pro 81 93% 83%

Titre étranger 3 67% 67% 5 100% 20% 3 67% 33%

Autre titre 43 100% 100%

Total 686 91% 87% 97 93% 76% 51 92% 86%

UFR Sciences
de l'homme et
de la société

Bac général 840 74% 61% 597 88% 75% 725 81% 72%

Bac techno 114 51% 22% 82 77% 44% 156 69% 59%

Bac pro 44 39% 25% 16 75% 38% 74 72% 58%

Titre étranger 59 76% 27% 65 82% 31% 74 65% 35%

Autre titre 5 60% 20% 3 67% 67% 32 75% 75%

Total 1 062 70% 53% 763 86% 67% 1 061 77% 66%
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Réussite en Licence générale à l'URN

Niveau L1 L2 L3

Composante Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

UFR Sciences
et techniques

Bac général 1 037 66% 41% 675 82% 55% 437 85% 71%

Bac techno 112 32% 10% 47 77% 36% 37 81% 70%

Bac pro 23 9% 4 75% 4 50% 25%

Titre étranger 185 71% 42% 201 83% 38% 228 85% 55%

Autre titre 11 36% 18% 4 75% 25% 4 100% 100%

Total 1 368 63% 38% 931 82% 50% 710 84% 66%

UFR Sciences
et techniques
des activités
physiques et
sportives

Bac général 552 81% 63% 542 89% 72% 518 74% 64%

Bac techno 74 58% 20% 63 73% 41% 51 63% 53%

Bac pro 43 37% 16% 10 40% 20% 12 75% 67%

Titre étranger 7 57% 29% 10 70% 50% 26 46% 38%

Autre titre 5 80% 80%

Total 676 75% 55% 625 86% 67% 612 72% 62%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.3.3. Nombre de diplômés de Licence générale en fonction de la composante et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Domaine n %
sexe n %

sexe n %
sexe

%
comp.

Institut d'administration des
entreprises 77 60% 52 40% 129 100% 4%

Institut de préparation à
l'administration générale 15 60% 10 40% 25 100% 1%

UFR Droit, sciences
économiques, gestion 311 66% 159 34% 470 100% 16%

UFR Lettres et sciences
humaines 532 69% 235 31% 767 100% 26%

UFR Santé 35 80% 9 20% 44 100% 1%

UFR Sciences de l'homme et
de la société 586 83% 118 17% 704 100% 24%

UFR Sciences et techniques 223 48% 245 52% 468 100% 16%

UFR Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

122 32% 260 68% 382 100% 13%

Total 1 901 64% 1 088 36% 2 989 100% 100%

3.3.4. Nombre de diplômés de Licence générale en fonction de la composante et du baccalauréat

Baccalauréat Bac général Bac techno Bac pro Autre Total

Domaine n %
bac n %

bac n %
bac n %

bac n %
bac

%
comp.

Institut d'administration des
entreprises 104 81% 20 16% 5 4% 129 100% 4%

Institut de préparation à
l'administration générale 18 72% 5 20% 2 8% 25 100% 1%

UFR Droit, sciences
économiques, gestion 388 83% 24 5% 8 2% 50 11% 470 100% 16%

UFR Lettres et sciences
humaines 640 83% 57 7% 10 1% 60 8% 767 100% 26%

UFR Santé 43 98% 1 2% 44 100% 1%

UFR Sciences de l'homme et
de la société 519 74% 92 13% 43 6% 50 7% 704 100% 24%

UFR Sciences et techniques 312 67% 26 6% 1 0% 129 28% 468 100% 16%

UFR Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

333 87% 27 7% 8 2% 14 4% 382 100% 13%

Total 2 357 79% 251 8% 70 2% 311 10% 2 989 100% 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : titre étranger, autre titre.
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.4. Réussite en fonction de la MENTION de Licence générale

Niveau L1 L2 L3

Mention de Licence générale Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Administration Economique et
Sociale 345 52% 26% 196 87% 66% 132 89% 69%

Administration Publique 50 70% 50%

Biologie, Géosciences et Chimie 521 75% 48% 27 96% 78%

Biologie, Géosciences et
Environnement 416 84% 51%

Chimie 155 72% 41% 112 86% 63% 77 84% 68%

Droit 1 176 68% 37% 715 82% 44% 419 93% 68%

Economie 347 55% 31% 209 80% 56% 149 89% 62%

Electronique, Energie Electrique,
Automatique 36 83% 53% 22 86% 77%

Géographie et Aménagement 88 53% 49% 70 79% 71% 52 92% 79%

Gestion 71 90% 85% 26 92% 73% 139 97% 93%

Histoire 352 45% 38% 118 83% 68% 128 80% 74%

Humanités 114 41% 32% 75 87% 79% 65 86% 80%

Informatique 141 82% 38% 98 79% 43%

Informatique, Electronique,
Energie Electrique, Automatique 302 47% 26%

Langues Etrangères Appliquées 402 57% 48% 251 83% 69% 228 86% 83%

Langues, Littératures et
Civilisations Etrangères et
Régionales

445 48% 37% 270 69% 52% 239 84% 61%

Lettres 255 35% 16% 114 64% 47% 126 80% 53%

Mathématiques 133 61% 33% 93 72% 37% 71 83% 65%

Mécanique 48 90% 81%

Musicologie 151 46% 31% 58 72% 67% 48 88% 88%

Philosophie 63 30% 30% 20 50% 50% 32 75% 72%

Physique 55 71% 44%

Physique - Chimie 32 91% 72%

Physique, Mécanique, Physique-
Chimie 144 41% 26% 74 73% 43%

Psychologie 558 76% 56% 491 86% 66% 474 76% 58%

Science Politique 119 89% 84%

Sciences de la Terre 27 89% 89%

Sciences de la Vie 113 65% 36% 32 84% 69% 186 88% 69%

Sciences de la Vie et de la Terre 94 85% 78%

Sciences de l'Education 204 82% 77% 143 90% 85% 481 78% 75%

Sciences du Langage 116 70% 60% 105 90% 87% 171 74% 65%

Sciences pour la Santé 686 91% 87% 97 93% 76% 51 92% 86%

Sociologie 300 51% 33% 129 81% 53% 106 79% 61%

S.T.A.P.S. 676 75% 55% 625 86% 67%

STAPS : Activité Physique
Adaptée et Santé 147 65% 59%

STAPS : Education et Motricité 156 81% 59%

STAPS : Entrainement Sportif 139 68% 63%

STAPS : Management du Sport 170 73% 68%

Total 7 836 64% 46% 4 643 83% 59% 4 412 82% 68%

3.4.1. Réussite en fonction de la mention de Licence générale et du niveau
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.4.2. Nombre de diplômés de Licence générale en fonction de la mention

Mention de Licence générale
Diplômés

n %

Administration Economique et Sociale 91 3%

Administration Publique 25 1%

Chimie 52 2%

Droit 287 10%

Economie 92 3%

Electronique, Energie Electrique, Automatique 17 1%

Géographie et Aménagement 41 1%

Gestion 129 4%

Histoire 95 3%

Humanités 52 2%

Informatique 42 1%

Langues Etrangères Appliquées 190 6%

Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 145 5%

Lettres 67 2%

Mathématiques 46 2%

Mécanique 39 1%

Musicologie 42 1%

Philosophie 23 1%

Physique 24 1%

Physique - Chimie 23 1%

Psychologie 276 9%

Sciences de la Terre 24 1%

Sciences de la Vie 128 4%

Sciences de la Vie et de la Terre 73 2%

Sciences de l'Education 363 12%

Sciences du Langage 112 4%

Sciences pour la Santé 44 1%

Sociologie 65 2%

STAPS : Activité Physique Adaptée et Santé 87 3%

STAPS : Education et Motricité 92 3%

STAPS : Entrainement Sportif 88 3%

STAPS : Management du Sport 115 4%

Total 2 989 100%
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.5. Zoom sur la réussite des étudiants inscrits en LICENCE ACCÈS SANTÉ (L.AS)

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite
L.AS1 34%
L.AS2 83%

Nombre de diplômés

Dans le cadre de la réforme de l'accès aux études de santé, de nouvelles voies d'accès se mettent en place depuis
l'année 2020-2021 pour diversifier les profils des étudiants et sécuriser les parcours en garantissant à tous des
poursuites d'études et des perspectives d'insertion professionnelle variées.

Les étudiants peuvent s'inscrire en Parcours spécifique Accès santé (PASS) ou en Licence disciplinaire avec Option
Accès santé (L.AS) ainsi qu'en premier cycle des études d'ingénieur.

La réussite des étudiants inscrits en PASS est décrite dans la partie '6. Réussite des étudiants inscrits en études de
santé' de cette publication.

La réussite des étudiants inscrits en L.AS est incluse dans les tableaux précédents de la partie dédiée à la Licence
générale.
Cette sous-partie propose en complément des précisions sur la réussite des étudiants inscrits en L.AS.

3.5.1. Réussite en fonction du NIVEAU de L.AS et des CARACTÉRISTIQUES des étudiants

> Réussite en fonction du niveau de L.AS et du sexe

Niveau L.AS1 L.AS2

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 160 63% 32% 151 94% 83%

Hommes 72 67% 40% 50 94% 80%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%

> Réussite en fonction du niveau de L.AS et du baccalauréat

Niveau L.AS1 L.AS2

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 191 72% 41% 192 94% 85%

Bac technologique 19 16% 2 50%

Bac professionnel 8 25%

Titre étranger 13 38% 15% 7 100% 43%

Autre titre 1 100%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%

La 1ère promotion sera
diplômée de Licence
en 2022-2023.
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.5.2. Réussite en fonction du DOMAINE de L.AS

> Réussite en fonction du domaine de L.AS, du niveau et du sexe

Niveau L.AS1 L.AS2

Domaine Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Arts, lettres,
langues

Femmes 41 44% 20% 15 93% 87%

Hommes 9 22% 11% 2 100% 100%

Total 50 40% 18% 17 94% 88%

Sciences
humaines et
sociales

Femmes 23 87% 52% 38 95% 95%

Hommes 11 64% 64% 3 100% 100%

Total 34 79% 56% 41 95% 95%

Sciences,
technologies,
santé

Femmes 96 65% 32% 98 94% 79%

Hommes 52 75% 40% 45 93% 78%

Total 148 68% 35% 143 94% 78%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%

> Réussite en fonction du domaine de L.AS, du niveau et du baccalauréat

Niveau L.AS1 L.AS2

Domaine Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Arts, lettres,
langues

Bac général 38 45% 24% 16 94% 88%

Bac techno 6 17%

Autre 6 33% 1 100% 100%

Total 50 40% 18% 17 94% 88%

Sciences
humaines et
sociales

Bac général 29 86% 62% 41 95% 95%

Bac techno 4 25%

Autre 1 100% 100%

Total 34 79% 56% 41 95% 95%

Sciences,
technologies,
santé

Bac général 124 77% 41% 135 94% 81%

Bac techno 9 11% 2 50%

Autre 15 33% 7% 6 100% 33%

Total 148 68% 35% 143 94% 78%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

34



Réussite en Licence générale à l'URN

3.5.3. Réussite en L.AS en fonction de la COMPOSANTE

> Réussite en L.AS en fonction de la composante, du niveau et du sexe

Niveau L.AS1 L.AS2

Composante Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

UFR Lettres et
sciences
humaines

Femmes 41 44% 20% 15 93% 87%

Hommes 9 22% 11% 2 100% 100%

Total 50 40% 18% 17 94% 88%

UFR Santé Femmes 69 93% 75%

Hommes 28 93% 79%

Total 97 93% 76%

UFR Sciences
de l'homme et
de la société

Femmes 21 86% 48% 31 97% 97%

Hommes 2 100% 100% 2 100% 100%

Total 23 87% 52% 33 97% 97%

UFR Sciences
et techniques

Femmes 96 65% 32% 29 97% 86%

Hommes 52 75% 40% 17 94% 76%

Total 148 68% 35% 46 96% 83%

UFR Sciences
et techniques
des activités
physiques et
sportives

Femmes 2 100% 100% 7 86% 86%

Hommes 9 56% 56% 1 100% 100%

Total 11 64% 64% 8 88% 88%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%
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Réussite en Licence générale à l'URN

> Réussite en L.AS en fonction de la composante, du niveau et du baccalauréat

Niveau L.AS1 L.AS2

Composante Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

UFR LSH Bac général 38 45% 24% 16 94% 88%

Bac techno 6 17%

Autre 6 33% 1 100% 100%

Total 50 40% 18% 17 94% 88%

UFR Santé Bac général 90 93% 81%

Bac techno 2 50%

Autre 5 100% 20%

Total 97 93% 76%

UFR SHS Bac général 21 90% 57% 33 97% 97%

Bac techno 2 50%

Total 23 87% 52% 33 97% 97%

UFR ST Bac général 124 77% 41% 45 96% 82%

Bac techno 9 11%

Autre 15 33% 7% 1 100% 100%

Total 148 68% 35% 46 96% 83%

UFR STAPS Bac général 8 75% 75% 8 88% 88%

Bac techno 2

Autre 1 100% 100%

Total 11 64% 64% 8 88% 88%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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Réussite en Licence générale à l'URN

3.5.4. Réussite en fonction de la MENTION de L.AS

> Réussite en fonction de la mention de L.AS et du niveau

Niveau L1 L2

Mention de Licence générale Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Biologie, Géosciences et Chimie 59 83% 58% 27 96% 78%

Chimie 30 80% 30% 9 89% 78%

Humanités 22 36% 23% 11 100% 91%

Lettres 28 43% 14% 6 83% 83%

Physique, Mécanique, Physique-
Chimie 33 33% 9% 5 100% 100%

Psychologie 23 87% 52% 33 97% 97%

Sciences de la Vie 26 65% 23% 5 100% 100%

Sciences pour la Santé 97 93% 76%

S.T.A.P.S. 11 64% 64% 8 88% 88%

Total 232 64% 34% 201 94% 83%
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4. RÉUSSITE DES ÉTUDIANTS INSCRITS
EN MASTER

À L'URN EN 2021-2022
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Réussite en Master à l'URN

4. Réussite des étudiants inscrits en MASTER en 2021-2022

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite

M1 75%
M2 78%

Niveau M1 M2 Diplômés

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 1 648 82% 77% 1 598 81% 79% 1 262 63%

Hommes 1 010 81% 71% 979 79% 76% 742 37%

Total 2 658 82% 75% 2 577 80% 78% 2 004 100%

4.1.3. Réussite en fonction du niveau de Master et du baccalauréat

Niveau M1 M2 Diplômés

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Bac général 1 846 85% 80% 1 903 82% 80% 1 527 76%

Bac technologique 168 79% 73% 178 81% 76% 135 7%

Bac professionnel 46 70% 63% 24 83% 75% 18 1%

Titre étranger 550 73% 60% 419 74% 69% 288 14%

Autre titre 48 67% 58% 53 68% 68% 36 2%

Total 2 658 82% 75% 2 577 80% 78% 2 004 100%

4.1.2. Réussite en fonction du niveau de Master et du sexe

4.1.1. Réussite en fonction du type et du niveau de Master

Niveau M1 M2 Diplômés

Type de master Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Master (hors MEEF) 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 73%

Master MEEF 610 88% 86% 677 83% 80% 543 27%

Total 2 658 82% 75% 2 577 80% 78% 2 004 100%

4.1. Réussite globale en MASTER (Master hors MEEF et Master MEEF)

Nombre de diplômés
M2 2 004
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Réussite en Master à l'URN

4.2. Réussite en MASTER (hors MEEF)

> Réussite en fonction du niveau de Master (hors MEEF) et du sexe

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite

M1 72%
M2 77%

Niveau M1 M2 Diplômés

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 1 194 79% 73% 1 103 79% 77% 846 58%

Hommes 854 81% 69% 797 80% 77% 615 42%

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 100%

> Réussite en fonction du niveau de Master (hors MEEF) et du baccalauréat

Niveau M1 M2 Diplômés

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Bac général 1 317 84% 77% 1 311 81% 80% 1 046 72%

Bac technologique 118 77% 69% 117 82% 80% 94 6%

Bac professionnel 34 65% 59% 16 88% 75% 12 1%

Titre étranger 534 74% 60% 413 73% 68% 282 19%

Autre titre 45 64% 56% 43 63% 63% 27 2%

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 100%

Nombre de diplômés
M2 1 461

4.2.1. Réussite en fonction du NIVEAU de Master (hors MEEF) et des CARACTÉRISTIQUES des étudiants
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Réussite en Master à l'URN

Niveau M1 M2 Diplômés

Domaine Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

sexe
%

domaine

Arts, lettres,
langues

Femmes 253 60% 60% 246 63% 63% 154 77%

Hommes 90 61% 61% 80 61% 59% 47 23%

Total 343 60% 60% 326 63% 62% 201 100% 14%

Droit, économie,
gestion

Femmes 430 89% 78% 357 92% 92% 327 64%

Hommes 250 83% 65% 221 88% 85% 187 36%

Total 680 87% 74% 578 91% 89% 514 100% 35%

Sciences
humaines et
sociales

Femmes 268 74% 70% 274 71% 69% 188 62%

Hommes 204 81% 74% 169 70% 69% 117 38%

Total 472 77% 71% 443 71% 69% 305 100% 21%

Sciences,
technologies,
santé

Femmes 243 87% 82% 226 83% 78% 177 40%

Hommes 310 85% 73% 327 84% 81% 264 60%

Total 553 86% 77% 553 84% 80% 441 100% 30%

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 100% 100%

> Réussite en fonction du domaine de Master (hors MEEF), du niveau et du baccalauréat

Niveau M1 M2 Diplômés

Domaine Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

bac
%

domaine

Arts, lettres,
langues

Bac général 231 65% 65% 225 64% 64% 143 71%

Bac techno 16 44% 44% 21 76% 76% 16 8%

Autre 96 51% 51% 80 55% 53% 42 21%

Total 343 60% 60% 326 63% 62% 201 100% 14%

Droit, économie,
gestion

Bac général 503 91% 81% 437 92% 92% 400 78%

Bac techno 57 88% 70% 42 90% 90% 38 7%

Autre 120 71% 45% 99 84% 77% 76 15%

Total 680 87% 74% 578 91% 89% 514 100% 35%

Sciences
humaines et
sociales

Bac général 326 80% 76% 345 71% 69% 239 78%

Bac techno 33 70% 70% 39 72% 72% 28 9%

Autre 113 69% 59% 59 68% 64% 38 12%

Total 472 77% 71% 443 71% 69% 305 100% 21%

Sciences,
technologies,
santé

Bac général 257 89% 84% 304 89% 87% 264 60%

Bac techno 12 92% 92% 15 93% 80% 12 3%

Autre 284 82% 70% 234 76% 71% 165 37%

Total 553 86% 77% 553 84% 80% 441 100% 30%

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 100% 100%

> Réussite en fonction du domaine de Master (hors MEEF), du niveau et du sexe

4.2.2. Réussite en fonction du DOMAINE de Master (hors MEEF)

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

42



Réussite en Master à l'URN

> Réussite en Master (hors MEEF) en fonction de la composante, du niveau et du sexe

Niveau M1 M2 Diplômés

Composante Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

sexe
%

comp.

Institut
d'administration des
entreprises

Femmes 130 93% 91% 100 93% 92% 92 65%

Hommes 55 96% 95% 60 85% 82% 49 35%

Total 185 94% 92% 160 90% 88% 141 100% 10%

UFR Droit, sciences
économiques,
gestion

Femmes 300 88% 73% 251 92% 91% 229 63%

Hommes 195 79% 57% 156 90% 87% 135 37%

Total 495 84% 67% 407 91% 89% 364 100% 25%

UFR Lettres et
sciences humaines

Femmes 295 64% 64% 281 64% 64% 179 70%

Hommes 151 71% 71% 122 66% 64% 78 30%

Total 446 66% 66% 403 65% 64% 257 100% 18%

UFR Santé Femmes 1 100% 100% 11 100% 100% 11 50%

Hommes 2 100% 100% 13 85% 85% 11 50%

Total 3 100% 100% 24 92% 92% 22 100% 2%

UFR Sciences de
l'homme et de la
société

Femmes 189 69% 65% 212 70% 67% 142 80%

Hommes 57 70% 61% 63 57% 56% 35 20%

Total 246 69% 64% 275 67% 64% 177 100% 12%

UFR Sciences et
techniques

Femmes 242 87% 82% 221 82% 78% 172 40%

Hommes 308 84% 72% 319 84% 80% 256 60%

Total 550 85% 77% 540 83% 79% 428 100% 29%

UFR Sciences et
techniques des
activités physiques
et sportives

Femmes 37 86% 76% 27 81% 78% 21 29%

Hommes 86 85% 73% 64 80% 80% 51 71%

Total 123 85% 74% 91 80% 79% 72 100% 5%

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 100% 100%

4.2.3. Réussite en Master (hors MEEF) en fonction de la COMPOSANTE
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Réussite en Master à l'URN

> Réussite en Master (hors MEEF) en fonction de la composante, du niveau et du baccalauréat

Niveau M1 M2 Diplômés

Composante Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

bac
%

comp.

Institut
d'administration des
entreprises

Bac général 143 96% 95% 134 91% 89% 119 84%

Bac techno 28 93% 82% 14 100% 100% 14 10%

Autre 14 79% 79% 12 67% 67% 8 6%

Total 185 94% 92% 160 90% 88% 141 10% 10%

UFR Droit, sciences
économiques et
gestion

Bac général 360 89% 75% 296 93% 93% 275 76%

Bac techno 29 83% 59% 25 88% 88% 22 6%

Autre 106 70% 41% 86 86% 78% 67 18%

Total 495 84% 67% 407 91% 89% 364 25% 25%

UFR Lettres et
sciences humaines

Bac général 301 70% 70% 283 66% 66% 186 72%

Bac techno 22 55% 55% 25 80% 80% 20 8%

Autre 123 59% 59% 95 56% 54% 51 20%

Total 446 66% 66% 403 65% 64% 257 18% 18%

UFR Santé Bac général 3 100% 100% 19 95% 95% 18 82%

Bac techno 3 67% 67% 2 9%

Autre 2 100% 100% 2 9%

Total 3 100% 100% 24 92% 92% 22 2% 2%

UFR Sciences de
l'homme et de la
société

Bac général 146 73% 71% 204 67% 65% 132 75%

Bac techno 21 67% 67% 30 63% 63% 19 11%

Autre 79 62% 52% 41 68% 63% 26 15%

Total 246 69% 64% 275 67% 64% 177 12% 12%

UFR Sciences et
techniques

Bac général 254 89% 84% 292 89% 86% 252 59%

Bac techno 12 92% 92% 15 93% 80% 12 3%

Autre 284 82% 70% 233 76% 70% 164 38%

Total 550 85% 77% 540 83% 79% 428 29% 29%

UFR Sciences et
techniques des
activités physiques
et sportives

Bac général 110 87% 77% 83 78% 77% 64 89%

Bac techno 6 67% 67% 5 100% 100% 5 7%

Autre 7 71% 29% 3 100% 100% 3 4%

Total 123 85% 74% 91 80% 79% 72 5% 5%

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461 100% 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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Réussite en Master à l'URN

4.2.4. Réussite en fonction de la MENTION de Master (hors MEEF) et du niveau

Niveau M1 M2
Diplômés

Mention de Master (hors MEEF) Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bio-Informatique 10 90% 90% 21 43% 43% 9

Biologie, Agrosciences 15 87% 87% 16 88% 88% 14

Biologie Santé 24 79% 79% 19 95% 89% 17

Chimie 47 91% 77% 49 92% 86% 42

Comptabilité, Contrôle, Audit 18 94% 78% 22 100% 95% 21

Direction de Projets ou Etablissements Culturels 25 100% 100% 38 87% 84% 32

Droit de l'Entreprise 88 95% 74% 51 90% 90% 46

Droit du Patrimoine 21 90% 90% 26 96% 96% 25

Droit International 51 82% 61% 27 85% 81% 22

Droit Notarial 21 100% 95% 15 93% 93% 14

Droit Privé 42 98% 74% 33 97% 97% 32

Droit Public 67 66% 57% 68 85% 85% 58

Economie de l'Environnement, de l'Energie et des
Transports 18 78% 67% 18 100% 100% 18

Energie 82 80% 73% 48 90% 85% 41

Français Langue Etrangère 81 49% 49% 97 45% 45% 44

Géographie, Aménagement, Environnement et
Développement 35 89% 89% 21 76% 76% 16

Gestion de l'Environnement 43 81% 74% 45 89% 89% 40

Gestion des Ressources Humaines 20 95% 95% 22 100% 95% 21

Gestion des Territoires et Développement Local 34 59% 47% 19 84% 84% 16

Histoire, Civilisations, Patrimoine 68 84% 84% 56 71% 71% 40

Humanités Numériques 22 73% 73% 25 72% 68% 17

Informatique 86 85% 77% 73 81% 75% 55

Ingénierie de la Santé 82 91% 89% 73 88% 85% 62

Justice, Procès et Procédures 54 91% 65% 34 94% 94% 32

Langues Etrangères Appliquées 81 59% 59% 71 75% 75% 53

Langues et Sociétés 52 58% 58% 27 70% 70% 19

Lettres 31 61% 61% 26 77% 77% 20

Management 67 94% 94% 40 88% 88% 35

Management et Administration des Entreprises 14 71% 64% 29 59% 55% 16

Marketing, Vente 27 96% 96% 24 100% 100% 24

Mathématiques Appliquées, Statistiques 37 92% 78% 66 79% 74% 49

Mathématiques et Applications 19 84% 58% 24 75% 75% 18

Microbiologie 24 92% 92% 23 87% 83% 19

Monnaie, Banque, Finance, Assurance 138 89% 74% 150 94% 89% 134

Musicologie 3 100% 100% 10

Neurosciences 13 85% 85% 17 88% 71% 12

Psychologie 88 78% 76% 71 85% 76% 54

Sciences de la Matière 32 69% 38% 24 83% 79% 19

Sciences de l'Education 100 67% 64% 180 59% 58% 105

Sciences du Langage 48 54% 54% 32 53% 50% 16

Sciences du Médicament et des Produits de Santé 3 100% 100% 13 100% 100% 13
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Réussite en Master à l'URN

Niveau M1 M2
Diplômés

Mention de Master (hors MEEF) Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Sciences et Ingénierie des Données 36 89% 81% 42 79% 74% 31

Sciences et Techniques des Activités Physiques et
Sportives : Activité Physique Adaptée et Santé 41 85% 78% 20 75% 70% 14

Sciences et Techniques des Activités Physiques et
Sportives : Entrainement et Optimisation de la
Performance Sportive

32 81% 69% 33 67% 67% 22

Sciences et Techniques des Activités Physiques et
Sportives : Management du Sport 50 88% 74% 38 95% 95% 36

Sociologie 58 59% 47% 24 75% 75% 18

Total 2 048 80% 72% 1 900 79% 77% 1 461
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Réussite en Master à l'URN

4.3. Réussite en MASTER MEEF - INSPE

PRINCIPAUX INDICATEURS
Taux de réussite

M1 86%
M2 80%

> Réussite en fonction du niveau de Master MEEF et du sexe

Niveau M1 M2 Diplômés

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 454 89% 87% 495 87% 84% 416 77%

Hommes 156 85% 81% 182 74% 70% 127 23%

Total 610 88% 86% 677 83% 80% 543 100%

> Réussite en fonction du niveau de Master MEEF et du baccalauréat

Niveau M1 M2 Diplômés

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Bac général 529 89% 87% 592 84% 81% 481 89%

Bac technologique 50 84% 82% 61 80% 67% 41 8%

Bac professionnel 12 83% 75% 8 75% 75% 6 1%

Titre étranger 16 56% 50% 6 100% 100% 6 1%

Autre titre 3 100% 100% 10 90% 90% 9 2%

Total 610 88% 86% 677 83% 80% 543 100%

4.3.2. Réussite en fonction de la MENTION de Master MEEF et du niveau

Niveau M1 M2 Diplômés

Mention de Master MEEF Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et
de la Formation, 1er degré 303 92% 91% 326 88% 85% 277 51%

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et
de la Formation, 2nd degré 239 84% 80% 275 80% 79% 217 40%

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et
de la Formation, Encadrement Educatif 38 82% 82% 37 84% 68% 25 5%

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et
de la Formation, Pratiques et Ingénierie de la
Formation

30 83% 80% 39 64% 62% 24 4%

Total 610 88% 86% 677 83% 80% 543 100%

Nombre de diplômés
M2 543

4.3.1. Réussite en fonction du NIVEAU de Master MEEF et des CARACTÉRISTIQUES des étudiants
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5. RÉUSSITE DES ÉTUDIANTS INSCRITS
EN DOCTORAT

À L'URN EN 2021-2022
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Réussite en Doctorat à l'URN

5. Réussite des étudiants inscrits en DOCTORAT

NOMBRE DE DOCTORATS DÉCERNÉS

5.1.1. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction du sexe

Année universitaire
2021-2022 civile 2022

Sexe n % n %

Femmes 52 46% 50 44%

Hommes 62 54% 64 56%

Total 114 100% 114 100%

Année universitaire 2021-2022 : 114
Année civile 2022 : 114

5.1.2. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction du baccalauréat

Année universitaire
2021-2022 civile 2022

Baccalauréat n % n %

Bac général 73 64% 73 64%

Bac technologique 3 3% 5 4%

Bac professionnel

Titre étranger 36 32% 33 29%

Autre titre 2 2% 3 3%

Total 114 100% 114 100%

5.1.3. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de la nationalité

Année universitaire
2021-2022 civile 2022

Nationalité n % n %

Française 77 68% 78 68%

Etrangère 37 32% 36 32%

Total 114 100% 114 100%

5.1. CARACTÉRISTIQUES des diplômés de Doctorat
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Réussite en Doctorat à l'URN

5.2. Nombre de diplômés en fonction du DOMAINE de Doctorat

5.2.1. Nombre de diplômés en fonction du domaine de Doctorat et du sexe

Année universitaire 2021-2022 civile 2022

Domaine Sexe n %
sexe

%
domaine n %

sexe
%

domaine

Arts, lettres, langues Femmes 1 50% 2 50%

Hommes 1 50% 2 50%

Total 2 100% 2% 4 100% 4%

Droit, économie, gestion Femmes 6 75% 4 100%

Hommes 2 25%

Total 8 100% 7% 4 100% 4%

Sciences humaines et
sociales

Femmes 12 55% 16 59%

Hommes 10 45% 11 41%

Total 22 100% 19% 27 100% 24%

Sciences, technologies, santé Femmes 33 40% 28 35%

Hommes 49 60% 51 65%

Total 82 100% 72% 79 100% 69%

Total 114 100% 100% 114 100% 100%

5.2.2. Nombre de diplômés en fonction du domaine de Doctorat et de la nationalité

Année universitaire 2021-2022 civile 2022

Domaine Nationalité n %
nation.

%
domaine n %

nation.
%

domaine

Arts, lettres, langues Française 1 50% 2 50%

Etrangère 1 50% 2 50%

Total 2 100% 2% 4 100% 4%

Droit, économie, gestion Française 5 63% 2 50%

Etrangère 3 38% 2 50%

Total 8 100% 7% 4 100% 4%

Sciences humaines et
sociales

Française 15 68% 20 74%

Etrangère 7 32% 7 26%

Total 22 100% 19% 27 100% 24%

Sciences, technologies, santé Française 56 68% 54 68%

Etrangère 26 32% 25 32%

Total 82 100% 72% 79 100% 69%

Total 114 100% 100% 114 100% 100%
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Réussite en Doctorat à l'URN

5.3. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de la COMPOSANTE

5.3.1. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de la composante et du sexe

Année universitaire 2021-2022 civile 2022

Composante Sexe n %
sexe

%
comp. n %

sexe
%

comp.

UFR Droit, sciences
économiques, gestion

Femmes 6 75% 4 100%

Hommes 2 25%

Total 8 100% 7% 4 100% 4%

UFR Lettres et sciences
humaines

Femmes 4 44% 11 55%

Hommes 5 56% 9 45%

Total 9 100% 8% 20 100% 18%

UFR Santé Femmes 2 40% 1 33%

Hommes 3 60% 2 67%

Total 5 100% 4% 3 100% 3%

UFR Sciences de l'homme et
de la société

Femmes 7 58% 7 78%

Hommes 5 42% 2 22%

Total 12 100% 11% 9 100% 8%

UFR Sciences et techniques Femmes 31 40% 27 36%

Hommes 46 60% 49 64%

Total 77 100% 68% 76 100% 67%

UFR Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

Femmes 2 67%

Hommes 1 33% 2 100%

Total 3 100% 3% 2 100% 2%

Total 114 100% 100% 114 100% 100%

5.3.2. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de la composante et de la nationalité

Année universitaire 2021-2022 civile 2022

Composante Nationalité n %
nation.

%
comp. n %

nation.
%

comp.

UFR Droit, sciences
économiques, gestion

Française 5 63% 2 50%

Etrangère 3 38% 2 50%

Total 8 100% 7% 4 100% 4%

UFR Lettres et sciences
humaines

Française 5 56% 14 70%

Etrangère 4 44% 6 30%

Total 9 100% 8% 20 100% 18%

UFR Santé Française 5 100% 3 100%

Etrangère

Total 5 100% 4% 3 100% 3%

UFR Sciences de l'homme et
de la société

Française 8 67% 6 67%

Etrangère 4 33% 3 33%

Total 12 100% 11% 9 100% 8%

UFR Sciences et techniques Française 51 66% 51 67%

Etrangère 26 34% 25 33%

Total 77 100% 68% 76 100% 67%

UFR Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

Française 3 100% 2 100%

Etrangère

Total 3 100% 3% 2 100% 2%

Total 114 100% 100% 114 100% 100%
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Réussite en Doctorat à l'URN

5.4. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de l'ÉCOLE DOCTORALE

5.4.1. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de l'école doctorale (ED) et du sexe

Année universitaire 2021-2022 civile 2022

École doctorale Sexe n %
sexe

%
ED n %

sexe
%
ED

ED 98 Droit Normandie Femmes 4 80% 3 100%

Hommes 1 20%

Total 5 100% 4% 3 100% 3%

ED 242 Economie - Gestion
Normandie

Femmes 2 67% 1 100%

Hommes 1 33%

Total 3 100% 3% 1 100% 1%

ED 497 Normande de Biologie
Intégrative, Santé,
Environnement

Femmes 18 55% 15 45%

Hommes 15 45% 18 55%

Total 33 100% 29% 33 100% 29%

ED 508 Normande de Chimie Femmes 4 25% 5 36%

Hommes 12 75% 9 64%

Total 16 100% 14% 14 100% 12%

ED 556 Homme, Sociétés,
Risques, Territoire

Femmes 10 63% 8 67%

Hommes 6 38% 4 33%

Total 16 100% 14% 12 100% 11%

ED 558 Histoire, Mémoire,
Patrimoine, Langage

Femmes 3 38%

Hommes 5 63% 4 100%

Total 8 100% 7% 4 100% 4%

ED 558 Normandie Humanités Femmes 10 67%

Hommes 5 33%

Total 100% 15 100% 13%

ED 590 Mathématiques,
Information, Ingénierie des
Systèmes

Femmes 6 38% 2 17%

Hommes 10 63% 10 83%

Total 16 100% 14% 12 100% 11%

ED 591 Physique, Sciences de
l'Ingénieur, Matériaux, Energie

Femmes 5 29% 6 30%

Hommes 12 71% 14 70%

Total 17 100% 15% 20 100% 18%

Total 114 100% 100% 114 100% 100%
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Réussite en Doctorat à l'URN

5.4.2. Nombre de diplômés de Doctorat en fonction de l'école doctorale (ED) et de la nationalité

Année universitaire 2021-2022 civile 2022

École doctorale Nationalité n %
nation.

%
ED n %

nation.
%
ED

ED 98 Droit Normandie Française 3 60% 2 67%

Etrangère 2 40% 1 33%

Total 5 100% 4% 3 100% 3%

ED 242 Economie - Gestion
Normandie

Française 2 67%

Etrangère 1 33% 1 100%

Total 3 100% 3% 1 100% 1%

ED 497 Normande de Biologie
Intégrative, Santé,
Environnement

Française 28 85% 27 82%

Etrangère 5 15% 6 18%

Total 33 100% 29% 33 100% 29%

ED 508 Normande de Chimie Française 12 75% 10 71%

Etrangère 4 25% 4 29%

Total 16 100% 14% 14 100% 12%

ED 556 Homme, Sociétés,
Risques, Territoire

Française 12 75% 9 75%

Etrangère 4 25% 3 25%

Total 16 100% 14% 12 100% 11%

ED 558 Histoire, Mémoire,
Patrimoine, Langage

Française 4 50% 2 50%

Etrangère 4 50% 2 50%

Total 8 100% 7% 4 100% 4%

ED 558 Normandie Humanités Française 11 73%

Etrangère 4 27%

Total 100% 15 100% 13%

ED 590 Mathématiques,
Information, Ingénierie des
Systèmes

Française 8 50% 7 58%

Etrangère 8 50% 5 42%

Total 16 100% 14% 12 100% 11%

ED 591 Physique, Sciences de
l'Ingénieur, Matériaux, Energie

Française 8 47% 10 50%

Etrangère 9 53% 10 50%

Total 17 100% 15% 20 100% 18%

Total 114 100% 100% 114 100% 100%
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Réussite en Doctorat à l'URN

5.5. Nombre de diplômés en fonction de la DISCIPLINE de Doctorat

Année universitaire
2021-2022 civile 2022

Discipline de Doctorat

AMENAGEMENT 1

ARTS PLASTIQUES, MUSICOLOGIE 1 1

ASPECTS MOLECULAIRES ET CELLULAIRES DE LA BIOLOGIE 25 28

CHIMIE 17 16

ELECTRONIQUE, MICROELECTRONIQUE, OPTIQUE ET LASERS,
OPTOELECTRONIQUE MICROONDES ROBOTIQUE 3 2

GEOGRAPHIE 1 1

HISTOIRE 1 3

INFORMATIQUE 9 8

LANGUES ET LITTERATURES ETRANGERES 1 1

LANGUES ET LITTERATURES FRANCAISES 1

LITTERATURE GENERALE ET COMPAREE 1

MATHEMATIQUES 4 2

MECANIQUE DES FLUIDES, ENERGETIQUE, THERMIQUE, COMBUSTION,
ACOUSTIQUE 3 3

MEDECINE 5 3

PHILOSOPHIE, EPISTEMOLOGIE 1 3

PHYSIQUE 13 15

PSYCHOLOGIE 2 1

SCIENCES AGRONOMIQUES, BIOTECHNOLOGIES AGRO-ALIMENTAIRES 1 1

SCIENCES DE GESTION 1

SCIENCES DE L'EDUCATION 10 8

SCIENCES DE L'UNIVERS 2 1

SCIENCES DU LANGAGE - LINGUISTIQUE 4 8

SCIENCES ECONOMIQUES 2 1

SCIENCES JURIDIQUES 5 3

STAPS 3 2

Total 114 114
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6. RÉUSSITE DES ÉTUDIANTS INSCRITS
EN ÉTUDES DE SANTÉ
À L'URN EN 2021-2022
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Réussite en Études de santé à l'URN

6. Réussite des étudiants inscrits en ÉTUDES DE SANTÉ en 2021-2022

PRINCIPAUX INDICATEURS

> Nombre de diplômés

Maïeutique DE Sage-femme 18

Médecine Capacité de médecine 12

DE Docteur en médecine 221

DESC Médecine 38

DES Médecine générale 103

DES Médecine spécialisée 120

Pharmacie DE Docteur en pharmacie (internat) 78

DE Docteur en pharmacie (officine, industrie) 67

DES Pharmacie 9

> Taux de réussite en 1er cycle et en 2ème cycle

1ère année Accès santé 1er cycle PASS 67%

Maïeutique 1er cycle DFGSMA2 79%

DFGSMA3 96%

2ème cycle DFASMA1 83%

DFASMA2 56%

Médecine 1er cycle DFGSM2 95%

DFGSM3 99%

2ème cycle DFASM1 91%

DFASM2 98%

DFASM3 100%

Pharmacie 1er cycle DFGSP2 60%

DFGSP3 80%

2ème cycle DFASP1 76%

DFASP2 75%

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

58



Réussite en Études de santé à l'URN

6.1. Réussite des étudiants inscrits en PARCOURS SPÉCIFIQUE ACCÈS SANTÉ (PASS)

6.1.1. Réussite en PASS en fonction du sexe

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Femmes 437 90% 67%

Hommes 173 83% 68%

Total 610 88% 67%

6.1.2. Réussite en PASS en fonction du baccalauréat

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Bac général 593 89% 68%

Bac technologique 6 50% 17%

Bac professionnel 2 50%

Titre étranger 9 56% 56%

Total 610 88% 67%

6.1.3. Réussite en PASS en fonction du site universitaire

Site Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite

Le Havre 123 83% 67%

Rouen - Martainville 487 89% 67%

Total 610 88% 67%
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Réussite en Études de santé à l'URN

6.2. Réussite des étudiants inscrits en ÉTUDES DE MAÏEUTIQUE

6.2.1. Réussite en 1er cycle : Diplôme de formation générale Sciences maïeutiques (DFGSMA)

> Réussite en DFGSMA en fonction du niveau et du sexe

Niveau DFGSMA2 DFGSMA3

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 29 100% 79% 24 100% 96%

Total 29 100% 79% 24 100% 96%

> Réussite en DFGSMA en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DFGSMA2 DFGSMA3

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 27 100% 78% 22 100% 95%

Bac technologique 1 100% 100% 2 100% 100%

Autre 1 100% 100%

Total 29 100% 79% 24 100% 96%

6.2.2. Réussite en 2ème cycle : Diplôme de formation approfondie Sciences maïeutiques (DFASMA)

> Réussite en DFASMA en fonction du niveau et du sexe

Niveau DFASMA1 DFASMA2 Diplômés DE
Sage-femme

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 29 97% 83% 30 67% 60% 18 100%

Hommes 2

Total 29 97% 83% 32 63% 56% 18 100%

> Réussite en DFASMA en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DFASMA1 DFASMA2 Diplômés DE
Sage-femme

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Bac général 28 100% 86% 31 65% 58% 18 100%

Bac technologique 1

Autre 1

Total 29 97% 83% 32 63% 56% 18 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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6.3. Réussite des étudiants inscrits en ÉTUDES DE MÉDECINE

6.3.1. Réussite en 1er cycle : Diplôme de formation générale Sciences médicales (DFGSM)

> Réussite en DFGSM en fonction du niveau et du sexe

Niveau DFGSM2 DFGSM3

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 176 99% 98% 157 100% 100%

Hommes 101 97% 90% 103 98% 97%

Total 277 99% 95% 260 99% 99%

> Réussite en DFGSM en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DFGSM2 DFGSM3

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 273 99% 95% 254 100% 99%

Autre 4 100% 100% 6 83% 83%

Total 277 99% 95% 260 99% 99%

6.3.2. Réussite en 2ème cycle : Diplôme de formation approfondie Sciences médicales (DFASM)

> Réussite en DFASM en fonction du niveau et du sexe

Niveau DFASM1 DFASM2 DFASM3

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 156 97% 92% 155 100% 99% 149 100% 99%

Hommes 88 99% 88% 102 99% 96% 83 100% 100%

Total 244 98% 91% 257 100% 98% 232 100% 100%

> Réussite en DFASM en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DFASM1 DFASM2 DFASM3

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 239 98% 90% 251 100% 98% 228 100% 100%

Bac technologique 1 100% 100% 2 100% 100%

Autre 4 100% 100% 6 100% 100% 2 100% 100%

Total 244 98% 91% 257 100% 98% 232 100% 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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6.3.3. Réussite en 3ème cycle d'Études médicales

> Nombre de diplômés de 3ème cycle d'Études médicales en fonction du type de diplôme et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Type de diplôme n % n % n %

DE Docteur en médecine 122 55% 99 45% 221 100%

DES Médecine générale 65 63% 38 37% 103 100%

DES Médecine spécialisée 67 56% 53 44% 120 100%

Total 254 57% 190 43% 444 100%
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> Nombre de diplômés de Diplôme d'études spécialisées (DES) Médecine spécialisée en fonction de la spécialité

Spécialité de DES Médecine spécialisée Diplômés

ANATOMIE ET CYTOLOGIE PATHOLOGIQUES 2

ANESTHESIE REANIMATION 16

BIOLOGIE MEDICALE : AGENTS INFECTIEUX 1

BIOLOGIE MEDICALE : BIOLOGIE GENERALE 5

CHIRURGIE GENERALE 1

DERMATOLOGIE ET VENEREOLOGIE 2

ENDOCRINOLOGIE-DIABETOLOGIE-NUTRITION 3

GASTRO-ENTEROLOGIE ET HEPATOLOGIE 1

GENETIQUE MEDICALE (CLINIQUE, CHROMOSOMIQUE ET MOLECULAIRE) 1

GERIATRIE 3

GYNECOLOGIE MEDICALE 2

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 1

HEMATOLOGIE 2

HEPATO-GASTRO-ENTEROLOGIE 3

MEDECINE CARDIOVASCULAIRE 2

MEDECINE CARDIOVASCULAIRE : IMAGERIE CARDIOVASCULAIRE D'EXPERTISE 2

MEDECINE D'URGENCE 15

MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL 5

MEDECINE INTENSIVE-REANIMATION 1

MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE CLINIQUE 1

MEDECINE NUCLEAIRE 1

MEDECINE PHYSIQUE ET DE READAPTATION 2

MEDECINE VASCULAIRE 1

NEPHROLOGIE 1

NEUROLOGIE 4

ONCOLOGIE 2

ONCOLOGIE : ONCOLOGIE RADIOTHERAPIE 2

PEDIATRIE 6

PNEUMOLOGIE 4

PSYCHIATRIE 11

PSYCHIATRIE : PSYCHIATRIE DE LA PERSONNE AGEE 1

PSYCHIATRIE : PSYCHIATRIE DE L'ENFANT ET DE L'ADOLESCENT 5

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 3

RHUMATOLOGIE 6

SANTE PUBLIQUE 2

Total 120
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6.4. Réussite des étudiants inscrits en ÉTUDES DE PHARMACIE

6.4.1. Réussite en 1er cycle : Diplôme de formation générale Sciences pharmaceutiques (DFGSP)

> Réussite en DFGSP en fonction du niveau et du sexe

Niveau DFGSP2 DFGSP3

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 69 97% 64% 76 100% 84%

Hommes 26 100% 50% 44 98% 73%

Total 95 98% 60% 120 99% 80%

> Réussite en DFGSP en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DFGSP2 DFGSP3

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 88 98% 61% 111 99% 79%

Bac technologique 1 100% 1 100% 100%

Autre 6 100% 50% 8 100% 88%

Total 95 98% 60% 120 99% 80%

6.4.2. Réussite en 1er cycle : Diplôme de formation approfondie Sciences pharmaceutiques (DFASP)

> Réussite en DFASP en fonction du niveau et du sexe

Niveau DFASP1 DFASP2

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 88 100% 81% 66 83% 74%

Hommes 28 100% 61% 39 82% 77%

Total 116 100% 76% 105 83% 75%

> Réussite en DFASP en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DFASP1 DFASP2

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 112 100% 75% 102 82% 75%

Bac technologique 1 100% 100% 1 100% 100%

Autre 3 100% 100% 2 100% 100%

Total 116 100% 76% 105 83% 75%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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6.4.3. Réussite en 3ème cycle d'Études pharmaceutiques

> Nombre de diplômés de 3ème cycle d'Études pharmaceutiques en fonction du type de diplôme et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Type de diplôme n % n % n %

DE Docteur en pharmacie (internat) 60 77% 18 23% 78 100%

DE Docteur en pharmacie (officine, industrie) 50 75% 17 25% 67 100%

DES Pharmacie 8 89% 1 11% 9 100%

Total 118 77% 36 23% 154 100%

> Nombre de diplômés de Diplôme d'études spécialisées (DES) Pharmacie en fonction de la spécialité

Spécialité de DES Pharmacie Diplômés

INNOVATION PHARMACEUTIQUE ET RECHERCHE 1

PHARMACIE HOSPITALIERE ET DES COLLECTIVITES 8

Total 9
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7. RÉUSSITE DES ÉTUDIANTS INSCRITS
DANS LES AUTRES FORMATIONS

DE L'URN EN 2021-2022

Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Réussite aux examens et aux diplômes
Année universitaire 2021-2022

67



Réussite dans les Autres formations de l'URN

7. Réussite des étudiants inscrits dans les AUTRES FORMATIONS en 2021-2022

PRINCIPAUX INDICATEURS

> Nombre de diplômés

Capacité en droit 3

Certificat de capacité d'orthophoniste 32

Diplôme d'accès aux études universitaires 57

Diplôme d'état Audioprothésiste 29

Diplôme d'état Infirmier en pratique avancée 3

Diplôme d'ingénieur 37

Diplôme inter-universitaire 169

Diplôme supérieur de notariat 19

Diplôme universitaire 426

Habilitation à diriger des recherches 28

> Taux de réussite

Formation
d'ingénieur

Ingénieur Ingénieur 1 70%
Ingénieur 2 75%
Ingénieur 3 91%
Ingénieur 4 88%
Ingénieur 5 86%

Formation
paramédicale
universitaire

DE Audioprothésiste DE Audioprothésiste 1 86%
DE Audioprothésiste 2 100%
DE Audioprothésiste 3 100%

DE IPA DE IPA 2 75%
Orthophonie Orthophonie 1 100%

Orthophonie 2 100%
Orthophonie 3 97%
Orthophonie 4 97%
Orthophonie 5 100%

Mise à niveau Capacité en droit Capacité en droit 1 19%
Capacité en droit 2 50%

DAEU DAEU 65%
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7.1. Réussite des étudiants inscrits en FORMATION D'INGÉNIEUR - ESITECH

7.1.1. Réussite en cycle préparatoire intégré

> Réussite en cycle préparatoire intégré en fonction du niveau et du sexe

Niveau Ingénieur 1 Ingénieur 2

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Femmes 25 88% 68% 6 100% 83%

Hommes 8 88% 75% 6 83% 67%

Total 33 88% 70% 12 92% 75%

> Réussite en cycle préparatoire intégré en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau Ingénieur 1 Ingénieur 2

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Bac général 33 88% 70% 10 90% 80%

Autre 2 100% 50%

Total 33 88% 70% 12 92% 75%

7.1.2. Réussite en cycle ingénieur

> Réussite en cycle ingénieur en fonction du niveau et du sexe

Niveau Ingénieur 3 Ingénieur 4 Ingénieur 5 Diplômés

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 41 95% 88% 45 98% 96% 34 91% 85% 29 78%

Hommes 23 96% 96% 28 89% 75% 9 89% 89% 8 22%

Total 64 95% 91% 73 95% 88% 43 91% 86% 37 100%

> Réussite en cycle ingénieur en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau Ingénieur 3 Ingénieur 4 Ingénieur 5 Diplômés

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Bac général 56 98% 93% 66 97% 91% 38 89% 84% 32 86%

Bac techno 4 75% 75% 1 3 100% 100% 3 8%

Autre 4 75% 75% 6 83% 67% 2 100% 100% 2 5%

Total 64 95% 91% 73 95% 88% 43 91% 86% 37 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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> Réussite en cycle ingénieur en fonction du niveau et du diplôme

Niveau Ingénieur 3 Ingénieur 4 Ingénieur 5 Diplômés

Diplôme Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite n %

Ingénieur en Génie
Physique 31 94% 84% 32 91% 78% 10 90% 90% 9 24%

Ingénieur en Technologies
du Vivant 33 97% 97% 41 98% 95% 33 91% 85% 28 76%

Total 64 95% 91% 73 95% 88% 43 91% 86% 37 100%
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7.2. Réussite des étudiants inscrits en FORMATION PARAMÉDICALE UNIVERSITAIRE - UFR Santé

7.2.1. Réussite en Certificat de capacité d'orthophoniste

> Réussite en Orthophonie en fonction du niveau et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Niveau Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite

Orthophonie 1 29 100% 100% 1 100% 100% 30 100% 100%

Orthophonie 2 35 100% 100% 35 100% 100%

Orthophonie 3 28 100% 100% 3 67% 67% 31 97% 97%

Orthophonie 4 30 97% 97% 30 97% 97%

Orthophonie 5 32 100% 100% 32 100% 100%

> Réussite en Orthophonie en fonction du niveau et du baccalauréat

Baccalauréat Bac général Bac technologique Autre Total

Niveau Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Orthophonie 1 30 100% 100% 30 100% 100%

Orthophonie 2 34 100% 100% 1 100% 100% 35 100% 100%

Orthophonie 3 31 97% 97% 31 97% 97%

Orthophonie 4 27 96% 96% 2 100% 100% 1 100% 100% 30 97% 97%

Orthophonie 5 31 100% 100% 1 100% 100% 32 100% 100%

32 étudiants obtiennent le certificat de capacité d'orthophoniste : 32 femmes, 31 bacheliers généraux.

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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7.2.2. Réussite en Diplôme d'état Audioprothésiste

> Réussite en DE Audioprothésiste en fonction du niveau et du sexe

Niveau DE Audioprothésiste 1 DE Audioprothésiste 2 DE Audioprothésiste 3 Diplômés

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 25 100% 84% 25 100% 100% 19 100% 100% 19 66%

Hommes 24 100% 88% 20 100% 100% 10 100% 100% 10 34%

Total 49 100% 86% 45 100% 100% 29 100% 100% 29 100%

> Réussite en DE Audioprothésiste en fonction du niveau et du baccalauréat

Niveau DE Audioprothésiste 1 DE Audioprothésiste 2 DE Audioprothésiste 3 Diplômés

Baccalauréat Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Bac général 37 100% 92% 39 100% 100% 27 100% 100% 27 93%

Bac techno 11 100% 64% 4 100% 100% 2 100% 100% 2 7%

Autre 1 100% 100% 2 100% 100%

Total 49 100% 86% 45 100% 100% 29 100% 100% 29 100%

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-dessus comporte la catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre
étranger, autre titre.
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7.3. Réussite des étudiants inscrits en FORMATION DE MISE À NIVEAU

7.3.1. Réussite en Capacité en droit en fonction du niveau et du sexe - UFR DSEG

Niveau Capacité en droit 1 Capacité en droit 2 Diplômés

Sexe Inscrits Taux de
présence

Taux de
réussite Inscrits Taux de

présence
Taux de
réussite n %

Femmes 18 33% 22% 4 50% 50% 2 67%

Hommes 14 21% 14% 2 50% 50% 1 33%

Total 32 28% 19% 6 50% 50% 3 100%

7.3.2. Réussite en Diplôme d'accès aux études universitaires (DAEU) - UFR LSH et UFR ST

Sexe Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %

Femmes 46 78% 67% 31 54%

Hommes 42 74% 62% 26 46%

Total 88 76% 65% 57 100%

> Réussite en DAEU en fonction du sexe

> Réussite en DAEU en fonction du diplôme

Diplôme Ins
crits

Taux de
présence

Taux de
réussite

Diplômés

n %

DAEU option A (Lettres et Sciences Humaines) 81 75% 63% 51 89%

DAEU option B (Sciences et Technologie) 7 86% 86% 6 11%

Total 88 76% 65% 57 100%
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7.4. Réussite des étudiants inscrits en DIPLÔME UNIVERSITAIRE (DU) : 426 diplômés

7.4.1. Nombre de diplômés de DU en fonction de la composante et du sexe

Sexe Femmes Hommes Total

Composante n %
sexe n %

sexe n %
sexe

%
comp.

Institut de préparation à l'administration générale 2 25% 6 75% 8 100% 2%

UFR Droit, sciences économiques, gestion 22 54% 19 46% 41 100% 10%

UFR Lettres et sciences humaines 96 69% 43 31% 139 100% 33%

UFR Santé 137 76% 43 24% 180 100% 42%

UFR Sciences de l'homme et de la société 23 62% 14 38% 37 100% 9%

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 5 24% 16 76% 21 100% 5%

Total 285 67% 141 33% 426 100% 100%

7.4.2. Nombre de diplômés de DU en fonction de la composante et du baccalauréat

Baccalauréat Bac général Bac techno Bac pro Titre étranger Autre titre Total

Composante n %
bac n %

bac n %
bac n %

bac n %
bac n %

bac
%

comp.

IPAG 6 75% 1 13% 1 13% 8 100% 2%

UFR DSEG 14 34% 8 20% 10 24% 2 5% 7 17% 41 100% 10%

UFR LSH 22 16% 8 6% 107 77% 2 1% 139 100% 33%

UFR Santé 120 67% 31 17% 5 3% 13 7% 11 6% 180 100% 42%

UFR SHS 22 59% 9 24% 1 3% 5 14% 37 100% 9%

UFR STAPS 15 71% 4 19% 1 5% 1 5% 21 100% 5%

Total 199 47% 61 14% 16 4% 124 29% 26 6% 426 100% 100%
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7.4.3. Nombre de diplômés de DU en fonction de la composante et du diplôme

Composante Diplôme Diplômés

IPAG DU de Préparation Aux Concours 8

Total IPAG 8

UFR DSEG DU Dialogue Social 10

DU Expertise en Justice 19

DU PAREO - Parcours Pour la Réussite 12

Total UFR DSEG 41

UFR LSH DU Certificat d'Aptitude Professionnelle à l'Enseignement du Français Langue
Etrangère (Enseignement à Distance) 19

DU Etudes Françaises - A1 impair 13

DU Etudes Françaises - A1 pair 11

DU Etudes Françaises - A2 impair 7

DU Etudes Françaises - A2 pair 13

DU Etudes Françaises - B1 impair 15

DU Etudes Françaises - B1 pair 13

DU Etudes Françaises - B2 impair 14

DU Etudes Françaises - B2 pair 12

DU Langue des Signes Française (Enseignement à Distance) 22

Total UFR LSH 139

UFR Santé DU Addictologie 12

DU Developpement Moteur, Cognitif, Comportemental et Sensoriel de l'Enfant 26

DU Diabétologie 18

DU Ethique Soins et Santé 11

DU Expertise Balistique 16

DU Formation des Professionnels de la Santé à la Prise en Compte de la Douleur 11

DU Microchirurgie 11

DU Orthopédie - Petit Appareillage 11

DU Pédiatrie Préventive 10

DU Prévention des Infections Nosocomiales et Qualités des Soins 5

DU Soins Palliatifs et d'Accompagnement 30

DU Techniques Ultrasoniques en Anesthésie Locorégionale 2

DU Troubles des Conduites Alimentaires chez l'Enfant et l'Adolescent 17

Total UFR Santé 180

UFR SHS DU Clinique institutionnelle et de l'accompagnement social (Nouvelle-Calédonie) 10

DU Concevoir un Dispositif de Formation à Distance (CODIFAD) 14

DU Praticien en Coaching et Facilitation : Professionnel, Personnel, Relationnel et
Thérapeutique 13

Total UFR SHS 37

UFR STAPS DU Analyse Video et Performance Sportive 15

DU Intervenir auprès des Patients Chroniques par les Activités Physiques
Adaptées 6

Total UFR STAPS 21

Total 426
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Réussite dans les Autres formations de l'URN

7.5. Réussite des étudiants inscrits en DIPLÔME INTER-UNIVERSITAIRE (DIU) : 169 diplômés

7.5.1. Nombre de diplômés de DIU à l'UFR Santé

Diplôme Diplômés

DIU Accueil Urgences en Service Pédiatrie 10

DIU Acupuncture Obstétricale 8

DIU Chimiothérapie Anti-Infectieuse 6

DIU Chirurgie Cancérologique Digestive 12

DIU Chirurgie Colo Proctologique 4

DIU Chirurgie de la Main et du Membre Supérieur de la Région Grand Ouest 4

DIU Chirurgie du Pied et de la Cheville 2

DIU Cicatrisation Normale et Pathologique 19

DIU Dermatologie Chirurgicale 6

DIU Echographie 10

DIU Européen de Nutrition Clinique et Métabolisme 4

DIU Formation Complémentaire en Gynécologie Obstétrique 14

DIU Gériatrie 12

DIU Investigateur en Recherche Clinique 7

DIU Le Sommeil et sa Pathologie 4

DIU Pathologie de l'Epaule et du Coude 2

DIU Pathologie Fonctionnelle Digestive 8

DIU Pédagogie Médicale 15

DIU Pneumologie et Allergologie Pédiatrique 1

DIU Pratiques Médicales en Santé du Travail pour la Formation des Collaborateurs Médecins 5

DIU Santé au Travail : Qualification Infirmière 12

DIU Techniques Ultrasoniques en Anesthésie et Réanimation 4

Total 169

Sexe Diplômés

Femmes 100 59%

Hommes 69 41%

Total 169 100%

> Nombre de diplômés de DIU "Santé" en fonction du sexe

> Nombre de diplômés de DIU "Santé" en fonction du baccalauréat

Baccalauréat Diplômés

Bac général 129 76%

Bac technologique 11 7%

Autre 29 17%

Total 169 100%

> Nombre de diplômés de DIU "Santé" en fonction du diplôme

Note : Le baccalauréat affiché dans le tableau ci-contre comporte la
catégorie 'Autre' qui regroupe : bac professionnel, titre étranger, autre titre.
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7.6. Réussite des étudiants inscrits en DIPLÔME SUPÉRIEUR DE NOTARIAT (DSN) - UFR DSEG : 19 diplômés

Sexe Diplômés

Femmes 15 79%

Hommes 4 21%

Total 19 100%

> Nombre de DSN délivrés en fonction du sexe

Tous les diplômés de DSN sont titulaires d'un
baccalauréat général.

7.7. Réussite des inscrits en HABILITATION À DIRIGER DES RECHERCHES (HDR) : 28 diplômés

7.7.1. Nombre de HDR délivrées en fonction du sexe

Sexe Diplômés

Femmes 11 39%

Hommes 17 61%

Total 28 100%

7.7.2. Nombre de HDR délivrées en fonction du baccalauréat

Baccalauréat Diplômés

Bac général 19 68%

Titre étranger 8 29%

Autre titre 1 4%

Total 28 100%

7.7.3. Nombre de HDR délivrées en fonction de la composante

Composante Diplômés

UFR Droit, sciences économiques et gestion 3 11%

UFR Lettres et sciences humaines 1 4%

UFR Santé 8 29%

UFR Sciences de l'homme et de la société 1 4%

UFR Sciences et techniques 12 43%

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 3 11%

Total 28 100%
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Dans le cadre du suivi des formations de l’université de Rouen Normandie et de l’information des étudiants, l’observatoire de la vie 
étudiante, des formations et de l’insertion professionnelle (OVEFIP) propose une série de repères statistiques. Cette collection a vocation 
à rendre publiques des statistiques comportant des indicateurs d’inscription, de réussite aux examens et aux diplômes, et de poursuite 
d’études.

La présente publication porte sur la réussite aux examens et aux diplômes des étudiants inscrits dans les formations qu’offre l’université 
de Rouen Normandie pour l’année universitaire 2021-2022. 
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